
Управление образования и молодежной политики муниципального 
образования - Кораблинский муниципальный район  

Рязанской области 

 
П Р И К А З 

 
«03» марта  2023 г.            №   31 о/д 

 
 

г. Кораблино  
 
 

О переходе образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы среднего общего образования, расположенных на территории 

Кораблинского района, на обновленный федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования 

     В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.08.2022 г. № 732 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образование и науки Российской 

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413» (далее – ФГОС СОО), министерства 

образование  Рязанской области от 02.03.2023 г. № 420 «О переходе 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

среднего общего образования, расположенных на территории Рязанской 

области, на обновленный федеральный государственный образовательный 

стандарт среднего общего образования», 

     П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить Воронкову М.А., ведущего специалиста управления 

образования и молодежной политики муниципального образования – 

Кораблинский муниципальный район Рязанской области, муниципальным 

координатором для обеспечения непрерывного методического 

сопровождения по введению ФГОС СОО, а также для организации сбора 

данных и заполнения опросных форм мониторинга «Монииторинг ФГОС». 

 2. Руководителям общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Кораблинского района: 

2.1.  обеспечить прием обучающихся в десятые классы общеобразовательных 

организаций на обучение в 2023/2024 учебном году  по образовательным 

программам среднего общего образования, разработанным в соответствии с 

требованиями ФГОС СОО, с 01 сентября 2023 года; 

2.2.обеспечить предоставление в УОиМП МО-Кораблинский 

муниципальный район Рязанской области информации, необходимой для 

сопровождения перехода на ФГОС СОО и заполнения федеральных, 

региональных и муниципальных форм мониторинга; 

2.3. обеспечить повышение квалификации максимального количества 

педагогических работников для реализации образовательных программ в 

соответствии с ФГОС СОО. 

 



3. Начальнику отдела дошкольного и общего образования (Бровкиной Л.С.) 

довести приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

организаций. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 
 

 

Начальник   

 

 

И.В. Сивцова 

 

 
 

 

 
 

 
 

  

  


